
GLASNIK OKRAJNEGA
LJUDSKEGA
ODBORA
LJUBLJANA

Ljubljana, 10. januarja 1958 LETO V., ŠTEV. 3

OKRAJNI LJUDSKI ODBOR
2. SKUPNA SEJA OKRAJNEGA ZBORA IN ZBORA PROIZVAJALCEV OLO

(Dne 27. decembra 1957)

Na podlagi 1. odstavka IS. in 
108. člena Zakona o okrajnih ljud­
skih odborih (Ur. list LRS št. 19/52) 
v zvezi s 1. in 3. čl. Zakona o spre­
membah in dopolnitvah Temeljnega 
zakona o prekrških (Ur. list FLRJ 
št, 58/33) izdaja Okrajni ljudski od­
bor Ljubljana po sklepu seje okraj­
nega zbora z dne 27. decembru 1957

ODLOK
0 spremembi odloka o javnem redu 

in miru za okraj Ljubljana
(Uradni list LRS št. 12/56).

1. člen
13. člen odloku pod poglavjem 

IX »Preventivno pridržanje« nebu 
vel juti.

Naslednja člena odloka dobita 
zaporedni številki 13 in 14.

2. člen
Ta odlok velja od dnevu objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
yLO Ljubljana,'"uporablja pa se od 
dneva objave v »Uradnem listu
LRS«.

Predsednik OLO:
Dr. Marijan Dermastin 1. r.

Na podlagi 3. točke 35. člena Za­
konu o splošnem upravnem postop­
ku (Uradni list FLRJ št. 52-1956) je 
'■'krajni ljudski odbor Ljubljana na 
8eji Okrajnega zbora dne 27. de­
cembru 1957 sprejel

SKLEP
8 katerim pooblašča načelnika Tuj- 
iiislva za notranje zadeve OLO 
Ljubljana, da lahko pooblasti šefe 
Posameznih organizacijskih enot taj­
ništva, ki jim načelujejo, za odlo­
čneje v upravnih stvareh iz vrst 
zadev njihovega delovnega pod­ročju.

Predsednik OI.O:
Dr. Marijan Dermnstia 1. r.

Okrajni ljudski odbor izdaja nn 
predlog Lovske zveze Ljubljana 
8‘- 69/57 z dne 7. X. 1957 po sklepu 

skupne seje OLO dne 27. XII. 
*“37 na podlagi členu II Zakona 

lovu (Ur. list LRS št. 26-94/54) 
določil 9/V točka t Zakona o pri­
sojnosti občinskih in okra jnih ljud- 
. 'h odborov v zadevah, ki so ure- 
JCne z dosedanjimi republiškimi 
Podpisi (Ur. list'LRS št. 26-130/55) 
2or na P0<Ungi prvega odstavka 
”• člena Zakona o splošnem uprav­

nem postopku

ODLOČBO:
>. Meja med loviščem lovske dru- 
' nc Golo in lovske družine Rob

na Dolenjskem se spremeni. Nova 
meja poteka:

Od tromeje lovišč Golo, Škof­
ljica, Rob na okrajni meji (bivšega 
okraja Kočevje in okraja Ljub- 
liana-okolica), ki poteku do Arovca 
(kota 600 ali 596) vse po okrajni 
meji preko kote 662, dalje južno 
okrog hribčka Gričnica, čez trav­
nike Mrzlica na pot, kota 797 in 
nutd po poti in okrajni meji na 
cesto Golo—Krvava peč (kotu 830, 
ca. 200 m od odcepa poti na Mokre). 
Tu zapusti okrajno mejo in poteka 
ineju po cesti na zahod proti vasi 
Krvava peč vse do kraju »Roka« 
(oster ovinek ceste na jug, zahodno 
od kote 920 Peričnik). Od tu po 
gozdni poti navkreber ca. 100 m ju­
gozahodno od razpotja, kjer krene 
meja po gozdni poti proti severu 
im vzhodnem pobočju Krvavskega 
griča vse do sedlu med Krvavskiin 
gričem (kota 1037) in Malinjekom 
(kota 1042), dalje po poti s pre­
sekom ovinkov poti na »Obračali­
šče«, nato poteka na »Skok« (rob 
nad dolino Iško, preko »Skoka« nn 
hrbet, ki pada jugozahodno v potok- 
Iško, do izrazitega ovinka Iške, 
obrnjenega proti vzhodu na tro­
mejo lovišč Rob, Golo, Cajnarje.

OBRAZLOŽITEV:
Bivši okrajni ljudski odbor Ljub- 

ljana-okolica je po zakonu o lovu 
iz letu 1954 izdal odločbo (št. II/2 
ing B/M 10407/8-54) o razmejitvi vseh 
lovišč nn področju bivšega OLO 
Ljubljana-oKolica. S to odločim je 
vključil v lovišče Golo predel, ki 
je spadal upravno politično v ob­
močje bivšega okrajnega ljudskega 
odbora Kočevje. Isti predel je z od­
ločbo vključil Lov. okr. 1.0 Kočevje 
v svoje lovišče Rob na Dolenjskem. 
Omenjeni predel sin si lastili obe 
lovski družini, zaradi česar je na­
stal mejni soor. Da bi sc tu spor 
rešil, sta Okrajna lovska zveza 
Ljubljana in okrajna lovska zveza 
Kočevje imenovali posebno arbi­
tražno komisijo, ki je po ogledu na 
terenu določila spremembo meje, 
navedeno v izreku te odločbe. Okraj­
na lovska zveza Ljubljana in Okraj­
na lovska zveza Kočevje se z na­
vedeno razmejitvijo strinjata.

Iz navedenih razlogov sledi, da 
je razmejitev utemeljena in je bilo 
odločiti, kot je v dispozitivu od­
ločbe navedeno.

Pouk o pritožbi: Pritožba je do­
voljena v 8 dneh po prejemu tc od­
ločbo na Izvršni svet LRS. Pritožbo 
je vložiti pri OLO Ljubljana, kol- 
kovano z 90 din po tar. št. 5 Zakona 
o taksah.

Odločba je izdana uradoma in je 
takse prosta.

Tajnik
Okrajnega ljudskega odbora: 

Dr. Matjauko Dolenc 1. r.

Okrajni ljudki odbor Ljubljana 
izdaja na podlagi čl. 24 Zakona o 
gozdovih (Ur. list LRS št. 22/53) v 
zvezi z določbami Zakonu o pristoj­
nosti občinskih in okrajnih ljudskih 
odborov toč. 10-l/č/lX (Ur. list FLRJ 
št. 34-371/55) po sklepu na seji obeh 
zborov dne 27/12-1937 sledečo

ODLOČBO:
Telesnovzgojnemu društvu »Par­

tizan« Log pri Brezovici se dodeli 
na uporabo parcela SLP št. 1392/2 
k. o. Log v izmeri 1315 m1 za grad­
njo smučarske skakalnice, katera se 
moro zgruditi v roku dveh let.

Utemeljitev:
Telesnovzgojno društvo »Parti­

zan« Log pri Brezovici je kot mno­
žična organizacija zaprosilo za to 
parcelo za zgraditev smučarske ska­
kalnice. Parcela leži neposredno pri 
stari muli skakalnici, izven skle­
njenih gozdov SLP, in po Pravil­
niku o komasaciji .in arondaciji 
čl. 12 je predvideno, da se, v tem 
primeru izda taka odločba. Komi­
sija Okrajne upr dve za gozdarstvo 
je teren pregledala in ni zapreke 
za dodelitev s stališča gozdarstva.

Proti tej odločbi je dopustna pri­
tožba na Izvršni svet LRS v smislu 
čl. 225 Zakona o upravnem postop­
ku v roku 15 dni. Pritožbo je vlo­
žiti pri Okrajnem ljudskem odboru 
Ljubljana, Tajništvo za gospodar­
stvo, kolkovano s kolekom v znesku 
90 din.

St. 13/6-649/1-57.
Tajnik

Okrajnega ljudskega odbora: 
Dr. Matjanko Dolenc L r.

8
Na vlogo gospodarske poslovne 

zveze Ljubljana, Aškerčeva cesta 3, 
z dne 22. X. 1957 in na podlagi 62.,

63. in 75.—79. člena Uredbe o kme­
tijskih zadrugah (Uradni list FLRJ 
št. 41/56) ter L, 5., 7., 8. in 10. točke 
Začasnega odloka o pogojih in po­
stopku za pripojitev podjetij, obra­
tov in obrtov k zadružnim poslov­
nim zvezam (Ur. 1. FLRJ št. 49-631/36) 
izdaja Okrajni ljudski odbor Ljub­
ljana po sklepu 2. redne skupne 
seje Okrajnega zbora in zbora pro­
izvajalcev dne 27. XII, 1957

ODLOČBO:
Odobri se pripojitev podjetja 

»Umetna valilnica« Šentvid nad 
Ljubljano h Gospodarski poslovni 
zvezi v Ljubljani.

Obrazložitev:
Gospodarska poslovna zveza v 

Ljubljani je s svojo vlogo z dno 
22. X. 1957 št, 825/57 zaprosila za 
odobritev pripojitve podjetja »Umet­
na valilnica« Šentvid nad Ljubljano 
h Gospodarski poslovni zvezi v 
Ljubljani. Po določilih Začasnega 
odloka o pogojih in postopku za 
pripojitev podjetij, obrtov in obra­
tov k zadružnim poslovnim zvezam 
(Ur. 1. FLRJ št. 49/56) so za pri-, 
pojitev podjetij k zadružnim po­
slovnim zvezam predpisani sledeči 
pogoji:

1. da je glavna dejavnost pod­
jetja katera od dejavnosti po 62. čle­
nu Uredbe o kmetijskih zadrugah 
(Ur. list FLRJ št. 41/56);

2. sklep delavskega sveta pod­
jetja, ki sc pripoji;

3. sklep Gospodarske poslovne 
zveze o pristanku pripojitve pod­
jetja k zvezi;

4. izjava banke, da se strinja, 
da poslovna zveza prevzame dol­
gove podjetja, ki se pripaja;

5. potrdilo pristojnega okrožnega 
javnega tožilstva, da zoper podjetje, 
ki se pripaja, ni uveden postopek 
zaradi gospodarskega prestopka (Ur. 
list FLRJ št. 19/56).

Okrajni ljudski odbor Ljubljana 
je o zadevi razpravljal na seji obeh 
zborov dne 27. XII. 1957 ter je po 
proučitvi zadeve sklenil, da se odo­
bri pripojitev podjetja »Umetna va­
lilnica« Šentvid nad Ljubljano h 
Gospodarski poslovni zvezi Ljub­
ljana, ker so v danem primeru iz­
polnjeni vsi predpisani pogoji.

VABILO
na sejo Zbora proizvajalcev OLO Ljubljana

Na podlagi 83. člena Zakona o okrajnih ljudskih odborih ter 
48. členu Statuta okraja Ljubljana.

sklicujem
2. sejo Zbora proizvajalcev, ki ho v torek dne 14. januarju 1958 oh 9. uri 

dopoldne v mali sejni dvorani na Magistratu.
Predlagam naslednji

dnevni red:
I Razprava o ukrepih v zvezi z zadnjimi spremembami Uredbe 

o delitvi dohodka.
2. Razprava o vplivu novih ekonomskih instrumentov.
Vsak ljudski odbornik ima pravico ustno ali pismeno predlagati 

spremembo ali dopolnitev dnevnega reda.
_ Morebitno odsotnost javite Skupščinski pisarni OLO. Kresija, soba 
št. 16/1 (telefon 21-939).

Predsednik OLO
dr. Marijan Dermastia 1. r.



STRAN 10 GLASNIK

Iz navedenih razlogov je odlo­
čeno, kot je v dispozitivu odločbe 
odrejeno.

Državna taksa po tar. postavki 
1 in 7 v znesku 180 din je predpisno 
uničena na vlogi.

" Pouk o pritožbi: Zoper to odloč­
bo je dopustna pritožba na republi­
ški. Izvršni svet, in sicer Gospodar­
ski poslovni zvezi v Ljubljani in 
podjetju, ki sc pripaja, v roku 15 
dni, republiškemu javnemu tožilcu 
pa v roku 30 dni od dneva prejema 
odločbe, in sicer v tem primeru na 
lastno pobudo ali na predlog 're­
publiškega finančnega ali tržnega 
inšpektorata.

Tajnik
* Okrajnega ljudskega odbora:

Dr. Mutjanko Dolenc 1. r.

9
Na podlagi 59. in 61. člena Ured­

be o kmetijskih zadrugah (Ur. list 
FLRJ št. 41-515/56) in 207. člena o 
splošnem upravnem postopku na 
predlog Sveta zn kmetijstvo in go­
zdarstvo izdaja Okrajni ljudski od­
bor-Ljubljana po sklepu okrajnega 
zbora in zbora proizvajalcev na
2. redni seji dne 27. XII. 1957

ODLOČBO
o odobritvi ustanovitve Gozdarske 

poslovne zveze v Ljubljani

1.
Odobri se ustanovitev Gozdarske 

poslovne zveze Ljubljana (v na­
daljnjem besedilu »Zveza«), ki je 
bila ustanovljena na ustanovnem 
občnem zboru kmetijskih zadrug 
dne 8. X. 1957.

2.
Sedež zvez je v Ljubljani.

3.
Predmet poslovanja zveze je, da 

pomaga združenim zadrugam in jih 
usposablja za izvajanje nalog v 
zvezi s pospeševanjem gozdarstva 
in izkoriščanju gozdov:

1. pri izvajanju vseh operativnih 
nalog v zvezi z gojitvijo, nego, var­
stvom gozdov in drevesničarsko 
službo;

2. pri izvajanju goztlno tehničnih 
del pri gradnji in vzdrževanju gozd­
nih poti in "cest ter drugih gozdnih 
objektov in spravilnih naprav;

3. pri izvajanju potrjenih gozdno 
ureditvenih načrtov in pri izkori­
ščanju gozdov;

4. pri odkupu glavnih in postran­
skih gozdnih sedžev;

5. pri sestavljanju letnih planov 
in izvrševanju vseh zgoraj navede­
nih nalog;

•6. zveza odkupuje od združenih 
zadrug les in druge gozdne pro­
izvode, jih predeluje in prodaja.

4.
Osnovna in obratna sredstva 

bodo zvezi zagotovila kmetijske za­
druge ustanoviteljice.

5.
Upravni odbor zveze ima 7 do 

15 Članov, ki jih voli občni zbor 
zn dobo enega leta.

Ustanovitev zveze je treba v roku 
15 dni priglasili Okrožnemu gospo­
darskemu sodišču v Ljubljani za­
rodi vpisa v zadružni register.
• Državna taksa po tar. št. 1 in 7 
Zakona o taksah v znesku 180 din je 
plačana in predpisano uničena na 
vlogi.

Predsednik
Okrninega ljudskega odbora:

dr. Marijan Dcrmastia 1. r.

Izvolitve, imenovanja in raz­
rešitve na 2. skupni seji 0L0

Ing. Janez Sega je bil imenovan 
za načelnika Tajništva za kmetij­
stvo in gozdarstvo;

ing. Vladimir Čadež je bil ime­
novan za načelnika Tajništva za 
gradbeništvo in proizvodnjo grad­
benega materiala;

Branko Dolžan je bil imenovan 
za šefa gradbenopravnega odseka v 
Tajništvu za gradbeništvo in pro­
izvodnjo gradbenega materiala;

Jože Nedog je bil imenovan za 
upravnika Ljudske univerze v Ljub­
ljani.

Razrešeni so bili naslednji na­
mestniki sodnikov zn prekrške Se- 
Marijan Kavčič, Zdravko Vidmar in 
natn za prekrške OLO: Ivan Rcpovž, 
Franjo Strozak.

Izvoljeni so bili naslednji na­
mestniki sodnikov za prekrške Se- 
nala za prekrške OLO; Franc Oblak, 
Marijan Jeras, Ivan Šircelj in Franc 
Fatur.

Avguštin Lah je bil razrešen 
dolžnosti ravnatelja gimnazije v 
Kamniku;

Borut Gradišur je bil izvoljen za 
sodnika Okrajnega sodišča na Ra­
keku;

Uroš Petkonja je bil izvoljen za 
sodnika Okrajnega sodišča v Ko­
čevju;

Jakob Mesojcdnik in Janez Velka­
vrh sta bila imenovana kot člana v 
likvidacijski odbor za likvidacijo 
razmerij, nastalih z zaplembo pre­
moženj;

Franc Demšar je bil imenovan za 
zastopnika OLO v šolski odbor Viš- 
je šole za- fizioterapevte v Ljub- * 
ljani.

Imenovan je bil naslednji uprav­
ni odbor Ljudske univerze v Ljub­

ljani: Ivan Bertoncelj, Zvonimir
Dintinjann, Jože Gosnar, Albin 
Hvastju, Niko Lukež, ing. Franjo 
Perič, dr. Jože Potrč, Vinko Trček, 
Avgust Vižintin, Mihu Berčič, Leo 
Kovačič in Albin Vipotnik.

Imenovana je bila posebna ko­
misija za revizijo prepisovanja vo­
lilnih imenikov, in sicer: Janez Pir­
nat, predsednik, člani: Lado Muzo- 
vee, Albina Ljubič, dr. Kamilo 
Wildmun in Stane Flegar.

Dr. Zlatko Voglar je bil imenovan 
za zastopnika Okrajnega ddbora 
RK v upravni odbor Sklada za 
upravljanje sredstev za pobijanje 
alkoholizma.

Uradni dnevi predsednikov 
svetov OLO za razgovore 

z državljani
1. BENIGAR dr. Jože, predsed­

nik Sveta za zdravstvo, vsak če­
trtek od 11. do 12. ure v Kresiji, 
soba 37/11.

2. BRUMEN Ivan, predsednik 
Sveta za gostinstvo in turizem, vsak 
ponedel jek od 8. do 9. ure dopoldne 
v Kresiji, soba 96/III.

3. DEKLEVA Janko, predsednik 
Sveta za družbeni plan in finance, 
vsak. ponedeljek od 8. do 9. ure do­
poldne v Kresiji, soha 80/III.

4. DROBE2 Frane, predsednik 
Sveta za stanovanjske zadeve, vsako 
soboto od 12. do 14. ure nn Zavodu 
za stanovanjsko izigradnjo, Beethov­
nova lt/VII.

5. DULAR dr. Marijan, predsed­
nik Sveta za urbanizem, vsako sre­
do od 12. do 13. ure v Kresiji, soha 
št. 51/II.

6. GAČNIK Tlumbert, predsed­
nik Sveta za šolstvo, vsako sredo

od 10. do 12. ure v Kresiji, soba 
št. 71/111.

7. JENKO Marijan, predsednik 
Sveta za notranje zadeve in občo 
upravo, vsak ponedeljek od 11. do 
12. ure na lajni.štvu za notranje 
zadeve, Prešernova 18.

8. KAVČIČ Niko, predsednik 
Sveta zn telesno kulturo, vsak po­
nedeljek od 8. do 9. ure dopoldne 
v Kresiji, soha" 56/11.

9. MODIC dr. Helij, predsednik 
Sveta za kulturo, vsak ponedeljek 
od 12. do 14. ure v Kresiji, soha 
št. 56/11.

10. NEDOG Janez, predsedriik 
Sveta za tržišče, vsako sredo od 
9. do 10. ure dopoldne v Kresiji, 
soba 96/III.

tl. OCEPEK Lojze, predsednik 
Sveta za obrt, vsako sredo od 8. do 
9. ure dop. v Kresiji, soha 96/111.

12. PERNUŠ ANKA, predsednica 
Sveta za socialno varstvo, vsako sre­
do od 11. do 12. ure v Kresiji, soha 
št. 70/11.

13. POKOVEC Franc, predsednik 
Sveta za izvenšolsko izobraževanje,
vsako sredo od 10. do 12. ure v Li- 
koznrjevi ulici 3 (nasproti Gospo­
darskega razstavišča).

14. PREZELJ ing. Marijan, pred­
sednik Sveta za komunalne zadeve, 
vsako sredo od 13. do 14. ure v Kre­
siji, soba 55/II.

15. SITAR Franc, predsednik Sveta 
za kmetijstvo in gozdarstvo, vsako 
sredo od 11. do 13. ure v Kresiji, 
soba 95/111.

16. ŠOBA dr. Štefan, predsednik 
Sveta zn industrijo, vsak torek od 
8. do 9. ure dopoldne v Kresiji, soha 
96/III.

17. TUMA Ostoj, predsednik Sve­
ta zn gradbeništvo in proizvodnjo 
gradbenega materiala, vsako sredo 
od 12. do 14. ure v Kresiji, soba 48/11.

Predpisi občinskih ljudskih odborov
OBČINA KOČEVJE

7.
Po sklepu svoje seje dne 15. av­

gusta 1957 izdaja Občinski ljudski 
odbor Kočevje na podlagi 4. in 30. čl. 
Splošnega zakona o vodstvu šol (Ur. 
list FLRJ št." 11/55) sledečo

ODLOČBO:
S 1. septembrom 1957 sc ustanovi 

v Vimolu popolna osemletna osnov­
na šola z dvema oddelkoma z za­
časnimi prostori v privatni stavbi 
Rudolfa Brajdiča, Virnol št. 12, zn 
vasi: Virnol, Kralji, Cepi je, Zadre, 
Brezovica in Nemška loka ter Vi­
dem, ki je del vasi Knežja lipa.

Tajnik
. Občinskega ljudskega odbora:

Peter Šobar 1. r.
Soglasje k tej odločbi je dal OLO 

Ljubljana na svoji seji dne 27. de­
cembra 1957.

8.
Po sklepu svoje seje dne 15. av­

gusta 1957 izdaja Občinski ljudski 
odbor Kočevje na podlagi 4. in 30. čl. 
Splošnega zakona o vodstvu šol (Ur. 
list FLRJ št. 11/55) sledečo:

ODLOČBO:
S 1. septembrom 1957 sc ustanovi 

v Predgrndu popolna osemletna 
osnovna šola z dvema oddelkoma 
z začasnimi prostori v Zadružnem

domu za vasi: Predgrad, Jelenja vas, 
Dol in Paka.

Tajnik
Občinskega ljudskega odbora: 

Peter Šobar 1. r.
Soglasje k tej odločbi je dal OLO 

Ljubljano na svoji seji dne 27. de­
cembra 1957.

LJUBLJANA-BEŽIGRAD
9.

Na podlagi 2. in 6. člena Uredbe 
o pravici ljudskih odborov, da lah­
ko predpisujejo takse in prometni 
davek (Ur. list FLRJ št. 19-118/53), 
6. člena uredbe o spremembah in 
dopolnitvah taksne tarife zakona o 
taksah (Ur. list FLRJ 16/57) in na 
temelju predpisov priloga l/n. t. XX, 
zakona o pristojnosti občinskih in 
okrajnih ljudskih odborov (Ur. list 
FLRJ št. 34-371/54). v zvezi s členom 
8. in 28. statuta občinskega ljudske­
ga odboru Ljubljana-Bcžigrad. je 
občinski ljudski odbor na 21. redni 
seji dne 27. maja 1957 izdal

ODLOK
o spremembi odloka o občinskih 
taksah no ohmnčin občine Ljubljana- 

Bežigrod

1. člen
Tarifna št. 11.

Za posest psov znaša občinska 
taksa letno:

1. zn psa čuvaja 300 din •
2. za vse druge pse 1000 din

Taksa iz te tarifne številke se 
plačuje v gotovini.

Taksa se plača v celotnem let­
nem znesku vnaprej, ne glede na 
čas vzdrževanja psa. Za psa, ki iz­
polni 6 mesecev starosti šele v drugi 
polovici koledarskega leta, občinske 
takse za to leto ni treba plačati.

Za pse, ki so jih lastniki naba­
vili namesto noginulih psov, za ka­
tere so v istem koledarskem letu 
že plačali občinsko takso, sc ta tak­
sa ne plača, če ti psi služijo istemu 
namenu. Prav tako se ne plačajo 
takse zn pse, ki so menjali lastnika, 
če je bila za tisto leto že plačana 
taksa iz te tarifne številke.

Občinske takse so poraščeni var­
nostni organi za posest uradnih 
psov, lastniki lavinskih in reševal­
nih psov ter lastniki psov, ki vodijo 
slepce.

To takso pobere občinski ljud­
ski odbor ob popisu psov, ob cep­
ljenju psov oziroma' ob delitvi ko­
vinskih znamk.

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

St. 01/1-2195/1-57.
Ljubljana, 27. maja 1957.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora: 

Franc Drobež 1. r.
Soglasje k temu odloku je dal 

Okrajni ljudski odbor nn 2. skupni 
seji dne 27. decembra 1957.



_

časnik STRAN 11

OBČINA LJUBLJANA-CENTER
10.

Na podlagi 12., 15. in 50. člena 
zakona o občinskih ljudskih odbo­
ji* (Ur. list LRS št. 19/52), skladno 
z določili 6. člena Uredbe o spre­
membah in dopolnitvah taksne tn- 

zakona o taksah (Ur. list FRLJ 
, J6/57) ter na predlog Sveta za 
družbeni plan in finance, izdaja 
* "'finski ljudski odbor Ljubljana- 
Uenter na svoji 22. redni seji z dne 
26- julija 1957

ODLOK
0 občinskih taksah na posest psov

1. člen
Na posest psov znaša občinska 

taksa na območju občine Ljubi jana- 
Ucnter letno:

a) zn psa čuvaja 200 din
h) za vse druge pse 1000 din

2. člen
Občinske takse so oproščeni var­

nostni organi za posest uradnih 
P?ov, lastniki lavinskih in rcševnl- 
, 1 Psov ter lastniki psov, ki vodijo 

slepce.
3. člen

Taksa se plača v celotnem let­
nem znesku vnaprej ne glede na 
e«s vzdrževanja psa. 7.a psu, ki iz- 
Pplni 6 mesecev starosti šele v dru- 
Kl Polovici koledarskega leta. občin­
ske takse za to leto ni treba plačati. 
/,Q pse, ki so jih nabavili lastniki 
namesto psov, ki so jim poginili, pa 
5° za te v istem koledarskem letu 
?R plačali takso, se ta taksa ne pla- 
. ai če novo nabavljeni psi služijo 
's*°mu namenu. Ta taksa se ne pla- 
ča tudi za pse, ki so menjali last- 
nika, 5e je bila za tisto leto že pla­
tna taksa po prejšnjem lastniku.

4. člen
, To takso pobira Uprava za do- 
'°dke ObLO Ljubljana-Čenter v go- 
,lv*ni proti pobotnici, ki jo lastnik 

l)S|> predloži na vpogled pri delitvi 
t)Qsjili znamk za dotično leto.

5. člen
.. Ugodnosti za pse čuvaje in opro- 
v/vn za lovske pse in pse z rodov- 

. 'kom, priznane do objave tega od- 
°ka, ostanejo zn leto 1957 v veljavi.

6. člen *
ni .Odlok začno veljati, ko je 
0|,jayljcn v »Glasniku«, uradnem 

(‘stniku okraja Ljubljana.
Predsednik

Občinskega ljudskega odbora: 
Lojze Ocepek I. r.

n, Soglasje k temu odloku je dal 
krnim ljudski odbor na 2. skupni 
‘J< dne 27. decembra 1957.

OBČINA ljubljana-moste
11.

m Podlagi 6. čl. Uredbe o spre- 
lniQ‘l dopolnitvah taksne tu- 

v fe Zakona o taksah (Ur. list FRLJ 
o ' '6/57), 2. odstavka 15. člena in 

točke 50 člena Zakona o občinskih 
iJ,1dskih odborih (Uradni list FI.RJ 
,{_• t6/52) in 23. člena Statuta občin- 
>,ega ljudskega odbora Ljubljana- 
j •°s*g je občinski ljudski odbor 
j., ‘"jnna-Moste na svoji redni seji 

e 29. julija 1957. sprejel
ODLOK

ohjJ?remembi in dopolnitvi odloka o 
Unskih taksah na območju občine 

Ljubljuna-Mostc
1. člen

, Odlok o občinskih taksah, ki ga 
sPrcjcl občinski ljndski odbor

Ljubljana-Moste na redni seji dne 
24. avgusta 1956 in je bil objavljen 
v 81. številki »Glasnika«, uradnega 
glasila OLO Ljubljana, se dopolni 
s tem, da se za tarifno številko 10 
doda tarifna številka 11, ki se glasi:

Taksa za posest psov znaša letno:
v ožjem mestnem območju:
1. za psa čuvaja 1200 din
2. zn vse druge pse 2000 din
Izven ožjega mestnega območja:
1. za psa čuvaja 500 din
2. za vse druge pse 1300 din
Meja ožjega mestnega območja 

je določena: Gruberjev kanal, levi 
breg Ljubljanice do križišča ceste 
na Fužine, preko Zaloške ceste do 
železniške proge na fimartinsko ce­
sto, Nove Jarše, Žalska cesta, Sav­
ska, Smnrtinskn cesta, dolenjska 
proga.

Taksa iz te tarifne številke se 
plačuje v gotovini.

Taksa se plačuje v celotnem zne­
sku vnaprej ne glede na čas vzdrže­
vanja psa in mora biti plačana do 
15. februarja vsakega leta. Za psa, 
ki izpolni 6 mesecev starosti šele v 
drugi polovici koledarskega leta, 
občinske takse zn to leto ni. treba 
plačati. Za pse, ki so jih lastniki 
nabavili namesto poginulih psov. za 
katere so v istem koledarskem letu 
že plačali občinsko takso, se ta 
taksa ne plača, če ti psi služijo iste­
mu namenu. Prav tako se ne plača 
taksa zn pse, ki so menjali lastnika, 
če je bila zn tisto leto že plačana 
taksa iz te tarifne številke.

Občinske takse so oproščeni var­
nostni organi za posest uradnih 
psov. lastniki reševalnih psov in 
lastniki psov, ki vodijo slepce.

2. člen
Tu odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora:

Ciril Fain 1. r.
Soglasje k temu odloku je dal 

Okrajni ljudski odbor na 2. skupni 
seji dne 27. decembra 1957.

OBČINA LJUBLJANA-POLJE
12.

Na podlagi določilo Zakona o pri­
stojnosti občinskih in okrajnih ljud­
skih odborov, priloga I/A (Ur. list
FLRJ št. 34/55), v zvezi z 2. členom 
Uredbe o pravici ljudskih odborov, 
da lahko predpisujejo takse in pro­
metni davek (Ur. list FLRJ št. 19/53) 
in 6. člena Uredbe o spremembah in 
dopolnitvah taksne tarife Zakona o 
taksah (Ur. list FLRJ št. 16/57) je 
ObLO Ljubljann-Poljc na svoji 
XIV. redni seji dne 24.' maja 1957 
sprejel

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o 
občinskih taksah na območju občine 

Ljubljana-Poljc
1. člen

Za tarifno številko 10 se. doda 
nova tarifna številka, ki sc glasi:

»Tar. št. 11: za pse se plača tak­
so, ki znaša letno:

zn pse čuvaje 200 din
za ostale pse 1200 din
To takse so oproščeni varnostni 

organi za posest uradnih psov, last­
niki lavinskih in reševalnih psov, 
lastniki psov, ki vodijo slepce in vsi 
rodovniški psi.«

2. člen
Ta odlok velja z dnem objave v 

»Glasniku«, uradnem vestniku okra­
ja Ljubljana.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora:

Leopold Maček 1. r.
Soglasje k temu odloku je dal 

Okrajni ljudski odbor na 2. skupni 
seji dne 27/ decembra 1957.

OBČINA LJUBLJANA-RUDNIK
13.

Na podlagi 2. odstavka 15. člena 
in 2. točke 50. člena Zakona o občin­
skih ljudskih odborih (Ur. list LRS 
št. 19/53) in čl. 6. Uredbe o spre­
membah in dopolnitvah taksne ta­
rife zakona o taksah (Ur. list FLRJ 
št. 16/57) ter 24. Tilena statuta občine 
Ljubijana-Rudnik je Občinski ljud­
ski odbor Ljubljuna-Rudnik sprejel 
na 19. redni seji dne 13. julija 1957

ODLOK
o občinski taksi na pse na območju 

občine Ljubljann-Rudnik

1. člen
Za posest psov znaša občinska 

taksa letno:
1. v ožjem mestnem območju 

občine:
za psa čuvaja 1200 din
za vse druge pse 2000 din
2. v ostalem območju

občine 300 din
V ožje mestno območje spadajo:
Kamničanov štradon, Ižanska ce­

sta na desni strani do številke 64 n, 
h. c. na levi strani pa do št. 99, vsa 
Galjevica, Dolenjska c. do št. 94 a 
(do Utensilije). vsa Hradeekega ce­
sta, Cesta na Rakovnik, Orlova ce­
sta, Livada ter Rudnik s številkami 
48, 58, 121, 105, 79. 80, 85, 87 a, 82 
in 81.

2. člen
Takse so oproščeni varnostni or­

gani zn posest uradnih psov, lastni­
ki lavinskih psov, reševalnih, rasnih 
in lovskih psov ter lastniki psov, ki 
vodijo slepce.

3. člen
Taksa se plača v celotnem let­

nem znesku vnaprej ne glede na 
čas vzdrževanja psa. Za psa, ki iz­
polni 6 mesecev starosti šele v dru­
gi polovidi koledarskega leta. občin­
ske takse za to leto ni treba pla­
čati. Za vse, ki so jih lastniki na- 
ln ili namesto poginulih psov, zn 
katere so v istem koledarskem letu 
že plačali občinsko takso, se ta 

_ taksa ne plača, če ti psi služijo istc- 
' mu namenu. Prav tako sc ne pla­
čuje taksa zn pse, ki so menjali 
lastnika, če je bila za tisto leto že 
plačana taksa iz prvega člena tega 
odloka.

4. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora:

Franc Sitar 1. r.
Soglasje k temu odloku je dal 

Okrajni ljudski odbor na 2. skupni 
seji dne 27. decembra 1957.

OBČINA LJUBLJANA-ŠENTVID
14.

Na podlogi 12. točke 2. člena in 
1. odst. 6. člena uredbe o pravici 
ljudskih odborov, da lahko predpi­
sujejo takse in prometni davek (Ur. 
I. FLRJ št. 19-118/53) in pripombe X 
Uredbe o spremembah in dopolnitvah

taksne tarife zakona o taksah (Ur. 
list FLRJ št. 16-180/57) ter 24. člena 
občinskega statuta je občinski ljud­
ski odbor Ljubijana-Šentvid na svoji 
XVII. seji dne 3. junija 1957 sprejel

ODLOK
o dopolnitvi odloka o občinskih tak­
sah na območju občine Ljubljnun-

Sentvid

1. člen
Za tarifo št. 10 v tarifni prilogi 

odloka o občinskih taksah, ki je bil 
sprejet na IX. redni seji Občinskega 
ljudskega odbora Ljubijana-Šentvid 
dne 16. julija 1956 in objavljen v 
»Glasniku«, uradnem vestniku OLO 
Ljubljana št. 71 z dne 14. sept. 1956, 
se doda nova tar. št. 11, ki se glasi:

»Taksa za posest psov znaša let­
no 300 din.

Taksa iz te tarifne številke se 
plačuje v gotovini v celotnem let­
nem znesku vnaprej, ne glede na 
čas vzdrževanja psa. Za psa, ki iz­
polni 6 mesecev starosti šele v dru­
gi polovici koledarskega leta. takse 
zn to leto ni treba plačati. Za pse, 
ki so jih lastniki nabavili namesto 
poginulih psov. za katere so v istem 
koledarskem letu že plačali takso, 
se ta taksa ne plača, če ti psi slu­
žijo istemu namenu. Prav tako se 
ne plačuje taksa za pse. ki so me­
njali lastnika, če je bila za tisto 
leto že plačana taksa iz te tarifne 
številke.

Takse na pse so oproščeni var­
nostni organi za posest uradnih 
psov, lastniki lavinskih in reševal­
nih psov ter lastniki psov, ki vodijo 
slepce.

To takso pobere pristojni organ 
občinskega ljudskega odbora ob po­
pisu ali ob cepljenju psov, oziroma 
ob delitvi kovinskih znamk ter jo 
uniči na dovoljenju za posest psov.«

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

Podpredsednik
Občinskega ljudskega odbora: 

Jakob Mesojednik 1. r.
Soglasje k temu odloku je dal 

Okrajni ljudski odbor na 2. skupni 
seji dne 27. decembra 1957.

OBČINA LJUBLJANA-ŠIŠKA
15.

Na osnovi 6. člena uredbe o spre­
membah in dopolnitvah taksne ta­
rife zakona o taksah (Ur. list FLRJ 
št. 16/57), 15. in 50. člena Zakona o 
občinskih ljudskih odborih (Ur. list 
LRS, št. 19/52), 8., 10. in 23. člena 
statuta občine Ljubljann-šiškn in na 
predlog Sveta za družbeni plan in 
finance je Občinski ljudski odbor 
Ljubljana-Siškn na svoji 27. redni 
seji z dne 30. avgusta 1957 sprejel

ODLOK
o uvedbi občinske takse na pse

1.
S tem odlokom je predpisana 

občinska taksa na pse. Plačevati jo 
morajo vsi posestniki psov, ako 
imajo stalno bivališče na območju 
občine Ljubljana-Šiškn.

2.

Taksa, predpisana s tem odlo­
kom, je dohodek občine Ljubi jana- 
šiška.

3.
Posestniki psov morajo takso, ki 

je predpisana s tem odlokom, plačati



vsako leto najkasneje do 15. marca. 
Takso za leto 1957 morajo plačati 
do 31. oktobru 1957. Vse za leto 1957 
že plačane takse na pse po zveznem 
zakonu o taksah se obračunajo kot 
občinske takse po tem odloku.

4.
Posestniki psov morajo vsako 

leto najkasneje do konca februarja 
prijaviti svoje pse pri Upravi za 
dohodke Občinskega ljudskega od­
bora Ljubljana-Siška.

5. .
Takso, predpisano s tem odlokom, 

je treba plačati v gotovini.
6.

Občinske takse na pse so opro­
ščeni:

a) psi varnostnih organov, v ko­
likor so uporabljeni v službene s vrhe,

b) lavinski psi,
c) reševalni psi,
Č) psi, ki vodijo slepce.

7.
Taksa na pse na območju občine 

Ljubljanu-Siška znaša letno:
a) na ožjem mestnem

področju 1000 din
b) na ostalem pod­

ročju 300 din
Kot ožje mestno območje se šte­

je območje, na katerem plačujejo 
zavezanci dohodnino od kmečkih 
zgradb. Glede mej med tema območ- 
jima veljajo smiselno določbe od­
loka o plačevanju dohodnine od 
kmečkih zgradb.

8.
Ako posestnik psa ne plača tak­

so v roku, ki je predpisan s tem 
odlokom, mu bo predpisana še po­
lovica redne takse kot zvišana taksa.

9.
Za pse, ki dosežejo 6 mesecev 

starosti v drugem polletju, ni treba 
plačati takse za tekoče leto.

10.
Ta odlok začne veljali z dnem 

objave v »Glasniku«, uradnem vest­
niku okraja. Ljubljana.

St. 01/1-2/9-57.
Predsednik

Občinskega ljudskega odbora: 
Marijan Jenko 1. r.

Soglasje k temu odloku je dal 
Okrajni ljudski odbor na 2. skupni 
seji dne 27. decembra 1957.

OBČINA LJUBLJANA-VIČ

Na podlagi 2. in 6. člena uredbe 
o pravici ljudskih odborov, da lah­
ko predpisujejo takse in prometni 
davek (Ur. list FLRJ št. 19-118/53). 
v zvezi z 2. členom zakona o pri­
stojnosti občinskih in okrajnih ljud­
skih odborov (Uradni list FLRJ 
št. 34-371/55), 6. člena uredbe o spre­
membah in dopolnitvah taksne ta­
rife zakona o taksah (Lr. list FLRJ 
št. 16-180/57), 2. točke 24. in 47. čle­
na statuta občine Ljubljana-Vič, je 
sprejel Občinski ljudski odbor Ljub­
ljana-Vič na 23. redni seji dne 
26. julija 1957

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odlo­
ka o občinskih taksah na območju 

občine Ljubljana-Vič

1. člen
Odlok o občinskih taksah na ob­

močju občine Ljubljana-Vič, ki je

bil sprejet na 11. redni seji dne 
13. julija 1956 pod št. 10/1-277/56 in 
objavljen v »Glasniku«, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana št. 71/56, 
se spremeni in dopolni tako, da so 
v poglavju 11 — Tarifa doda za ta­
rifno številko 10 nova tarifna šte­
vilka 11, ki se s pripombami glasi:.

Tar. št. 11: Jakša na posest psov:
1. za posest psov v ožjem mestnem 

območju, t. j. na območju, kjer se 
plača davek na dohodek od zgradb, 
znaša taksa:

n) za psa čuvaja 1200 din
b) za vsakega dru­

gega psa 2000 din
2. zn posest psov na ostalem pre­

delu občine zu vsakega psa 300 din.
Taksa se plača v celotnem zne­

sku vnaprej, ne glede na čas vzdrže­
vanja psa.

Takse pobira v gotovini finančni 
organ občine ob cepljenju psov ozi­
roma ob delitvi kovinskih pasjih 
znamk.

Takse na pse so oproščeni var­
nostni organi z a posest uradnih 
psov, lastniki lavinskih in reševal­
ni li psov ter lastniki psov, ki vodijo 
slepce.

Zu psa, ki izpolni 6 mesecev sta­
rosti šele v drugi polovici koledar­
skega leta, takse zu to leto ni treba 
plačati.

Prav tako se ne plača taksa za j 
pse, ki so menjali lastnika, če je 
bila zu tisto leto taksa že plačana.

, 2. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

St. 03/6-3504/2.
Ljubljana, 26. juliju 1957.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora: 

dr. Stefan Šoba 1. r.
Soglasje k temu odloku je dal; 

Okrajni ljudski odbor na 2. skupni 
seji dne 27. decembra 1957.

Vsebina
Vabilo na 2. sejo zbora proizvajalcev 
OI.O.

4 Odlok o spremembi odloka o javnem redu 
in miru zu okraj Ljubljana.

5 Sklep o pooblastilu Sefov Tajništva za 
notranje zadeve 01.0 o odločanju v 
upravnih stvareh.

6 Odločba o razmejitvi lovišč lovske dru­
žine Colo in Rob na Dolenjskem.

7 Odločba o dodelitvi nepremičnine tclesno- 
vzgojnemu društvu »Partizan« ‘Log pri 
Brezovici.

8 Odločba o pripojitvi podjetja »Umetna 
valilnica« Šentvid nad Ljubljano h Gospo­
darski poslovili zvezi Ljubljano.

9 Odločba o ustanovitvi Gozdarske poslovne 
zveze v Ljubljani.
Izvolitve, imenovanja in razrešitve na 
2. skupni seji 01.0.
Uradni dnevi predsednikov svetov Okraj­
nega ljudskega odbora za razgovore z 
državljani.

7 Odločba o ustanovitvi osemletne osnovne 
šole v Vimolu.v

8 Odločba o ustanovitvi osemletne osnovne 
šole v Predgradu.

9 Odlok o spremembi odloka o občinskih 
taksah občine Ljubijuna-Bcžigrnd.

10 Odlok o občinskih taksah na posest psov 
občine Ljubljana-Center.

11 Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka 
o občinskih taksah občine Ljubljana- 
Moste.

12 Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka 
o občinskih taksah občine Ljubljuna-Pol je. ;

13 Odlok o občinski taksi na pse občine
Ljubi jnnu-Rudnik.

14 Odlok o dopolnitvi odloka o občinskih 
taksah občine Ljubijana-Scntvid.

13 Odlok o uvedbi občinske takse na pse 
občine Ljubijonn-Siškn.

10 Odlok o spremembah in dopolnitvah odlo­
ka o občinskih taksah občine Ljubljana- 
Vič.
Zaključni računi za L 1956 gospodarskih 
organizacij.

1965-A

Izvleček iz poročila o poslovanju splošnega gradbenega podjetja »STAVBAR«, Medvode, v letu 1956
V letu 195" je podjetje v glavnem izvrševalo gradbena 
Topol, stanovanjski petorček Preska in Svet j e, loggrnica

dela v Medvodah. Realizacije je bilo nad 38 milijonov. V tem času se je gradilo: šola 
v Seničicl, skladišče v Donitu, cesta v Goričanah ter druga manjša gradbena dela.

A.KTIVA

Zap.
St. Naziv p o • t__a v k e

A. Osnovna In izločena sredstva 
l. Osnovna sredstva
I izločena'1 sredstva in druga investicijska sredstva

B. Obratne sredstva
L Skupna obratna sredstva

C. Sredstva v obračunu to druga aktiva
a. Kupci In druge terlatve 
8. Druga aktiva

dna rt Ani

I. Razgorelem dobiček 
8. Izguba

Skupaj:

BILANCA na dan 11. decembra I95S PASIVA

Znesek v 000 din Zjtp' Naziv postavke Znesek v 000 din 
________________ 1_________-

A. Viri osnovnih In Izločenih sredstev
749 1. Sklad osnovnih sredstev 749

1. Dolgoročni krediti to dokončane Investlcljp
321 3. Razni skladi 459

4. Dolgoročni kredit za finansiranje Investicij —
• ' 5. Drugi viri finansiranja Investicij —

2.643 B. Viri obratnih sredstev

9.358
999

8. Vin obratnih sredstev (skupno)
C. Viri sredstev v obračunu In druga .redsiva

937

t. Dobavitelji In druge obveznosti 9.618

2.862
8. Druga pasiva

. O. Finančni uspeh
, 2.310

9. Dobiček 2.862
10 Kritje Izgube

16.935 Skupaj: 16.935

Vodja računovodstva« 
Stašo Rebolj

Predsednik upravnega odbora; 
Jože Zevnik

Direktor podjetja; 
Ernest Kušman

izvleček iz poročila o poslovanju podjetja »ELEKTROMEHANIKA«, Ljubljana, Knezova 28, v letu 1956
BILANCA na dan SL decembra I95S

187C-A

PASIVA

Naziv postavke Znesek v ooo din Naziv postavke Znesek v ooo din

A. Osnovna In Izločena sredstva
4.945

A. Viri osnovnih In Izločenih sredstev 
i. Sklad osnovnih sredstev 4.945

438 1. Dolgoročni krediti za dokončane investicije
3. Izločena sredstvo m druga investicijska sredstva

B. Obratna sredstva
l. Skupna obiatna sredstva

* C. Sredstva v obračunu m druga aktiva

1.112

4.361

3 Razni skladi
4 Dolgoročni kredit za finansiranje investicij
8. Drugi viri finansiranja Investicij

II. Viri obratnih sredstev
8. Vin obratnih sredstev (skupno)

C. Viri sredstev v obračunu In druga sredstva

2.550

438

5.508

5 Kupci In druge terjatve 1 846 f. Dobavitelji In druge obveznosti 1.702
S Druga aktiva

O. Finančni uspeh 8. Druga nosiva
O. Finančni uspeh

f Razgorelem dobiček 2,147 1. Dobiček 2.147
8. izguba

Skupaj i 17.290
10 Kritje Izgube

Skupaj; 17.290

Vodja računovodstvai 
Bergant Dušica

Predsednik upravnega odboru 
Košir Franc

Direktor podjetja; 
Kregar Stane


